Idem fuit factum et positum super primicia lini

que petebatur Guillelmo Navario et Willelmo Auterio,

et, quod deterius est, dictus capellanus, in vitupe-
rium dicti Willemi Auterii, fecit remanere et stare

patrem ipsius Willelmi mortuum in medio platee,

de mane usque ad nonam, quia noluit eum sepelire

usque dicta promissio et juramentum dicto capel-
lano per talem violenciam fuit factum. Item, cum

dictus capellanus peteret primiciam de pastelleria,
de qua nunquam fuit consuetum dare, et super dicta

primicia pastellerie procuraverit sententiam sibi dari

in maximum gravamen tocius universitatis, nititur

cotidie, maliciose et contra consuetudinem, et con-

vencionem factam aput Moysiacum inter dictum

comitem et episcopum Tholose pro se et ctero, per
violenciam extorquere. Unde oportet, ad evitandum

scandalum et ad evitandam dictam novitatem, dic-

tam sententiam retractari. Item cum W. Geraldus

Ortolanus esset mortuus intestatus, et amici ejus
venirent ad capellanum predictum ut sepetiret eum,

dixit quod non sepeliret eum quousque frater ejus

faceret testamentum pro eo. Et tune frater et amici

ostenderunt ei paupertatem, et quod habebat quatuor

filios seu infantes et familiam suam, et quod de eo

non remanebat de quo posset sue famille provideri.

Quibus spretis a dicto capellano, frater dicti mortui

totaliter compulsus dixit quod daret de suo proprio

pro anima fratris sui xx. solidos Morlanenses, et

postea capellanus sepelivit eum; et postmodum dic-

tus capellanus misit pro dicto fratre et dixit ei quod,
si daret ei v. solidos de predictis, de residuis esset

absolutus. Qui dedit et de aliis solvit eum. Item,
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cum Poncius Pellicia maritasset duas filias suas,

capellanus predictus prime filie virum suum acci-

pienti benedictionem nupcialem impertivit. Alie

vero, cum dictus Poncius esset in ecclesia cum

eodem ad audiendum missam et benedictionem nup-
cialem recipiendum, cum viro suo, predictus capel-
lanus noluit dare ei quousque dictus Poncius coactus

in eadem ecclesia persolvit ei xu. denarios Tolosa-

nos pro primicia pastelerie; que primitia nunquam
ei fuerat petita a dicto capeHano usque in die illa.

Item cum Durandus Ferrarius portaret ad eccle-

siam, causa baptizandi, quendaminfanteminfirmum
et fuisset coram capellano ut baptizaret eum, dixit

ei capellanus quod non baptizaret eum nec alios in-

fantes qui ibi erant dum ipse ibi esset donec

solvisset ei primitiam de pasteUeria. Qui Durandus

dixit quod nunquam habuerat pastelleriam nisi in

hoc anno, et quod, postquam ita erat, quod filius

suus esset paternus. Et capellanus respondit quod

nunquam ipse nec filius suus nec aliquis de domo sua

baptizaret eum. Et in crastino decessit dictus puer; et

dictus capellanus habuit et extorsit a dicto Durando

pro dicta primicia mi. denarios. Item cum Ge-

raldus Aldeberti esset excommunicatus a dicto capet-
lano pro primicia pastellerie, et ipse teneret in

domo, amore Dei, quandam romeuam, ipsa romeua

infirmante ad mortem, et capellanus Sancti Ste-

phani penitenciasset ipsam, et decessisset (corr. de-

tulisset) ei corpus Xpisti, ipsa romeua mortua, an-

tequam traheretur de domo dicti Geraldi, capellanus

Sancti Saturnini mandavit capellano Sancti Stephani

quod non traheret dictam romeuam de domo dicti

Geraldi, nec traheret (corr. traderet) ad sepulturam
donec ipse satisfecisset ei super primicia supradicta.

Quo capellano noiente trahere ipsam de domo dicti

Geraldi, nec eam sepelire, ob hoc dictus Geraldus

compulsus totaliter oportuit eum super dicta pri-
micia satisfacere dicto Forti capellano.

Contra capellanum de Thauro hec sunt grava-

mina spessialia. Item, cum Ramunda de Uimo

intestata decesserit, dictus capellanus W. de Tauro

noluit ipsam sepelire donec amici dicte Ramunde

mandaverunt dicto capellano quod darent L. solidos

Tolosanos pro anima ejus piis locis. Quos L. solidos

dictus capellanus noluit quod darentur ab amicis;

immo obstat; sed, quod pejus est, dictos amicos

compellit ut ei illos dent et tradant tanquam suos.

Item dictus capellanus fecit citari aput Martel-

lum Estultum Rotberti pro quibusdam operatoriis

que LX. annos et amplius tam idem Estultus quam

sui predecessores pasciffice possederunt. Et hoc facit

in maximum ipsius Estulti prejudicium et gravamen,
et maxime cum quod (corr. cum idem) Estultus pa-
ratus sit stare juri, cognicione curie domini episcopi
Tholosani.

Hec sunt gravamina contra capellanum de Albate.

Cum Bartholomeus de Fraxino donatus esset

domus de Templo et ibi sepulturam suam, ipso
sano existente, e!egisset, cum fuit mortuus, capel-
lanus de Albate predictus non permisit eum trahere

de domo-, quousque fuit ei promissum quod porta-
retur ad ecclesiam de Albate, et ibi fuisset officium

celebratum, et quousque pro ejus funere fuisset ei

satisfactum in tantum quantum si ibi debuisset

sepeliri. Idem facit capellanus de Coquinis.
Cettepiècene renfermeaucunélémentdonton puissese servir

pour en fixer la date d'une manièreprécise.Mais,par l'écriture,
elle appartientévidemmentà la premièremoitié du treizième